АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.08.2018 года  №  70/1

О внесении изменений в постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от  02.04.2012  года  № 17  «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в связи с протестом прокурора от 28.06.2018  № 7-24-2018, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от  02.04.2012  года  № 17  «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов» изменения:
1.1.  Пункт 13 изложить в новой редакции:
а)   общие положения;
б)   стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги;
в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;
г)   формы контроля за исполнением административного регламента;
д)   формы контроля за исполнением административного регламента;
е)  досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, прием запросов о предоставлении государственных или муниципальных услуг, а также прием комплексных запросов, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.
         1.2. Подпункт «р» пункта 15 изложить в новой редакции:
р) требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента подписания.

[bookmark: _GoBack]

Глава Перекопского сельского поселения                                                           С.Г. Кудрин